[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «13» августа 2021 года  № 44/1                                                         с.Сандогора
	О внесении изменений в Программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства при осуществлении муниципального контроля на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов, утвержденную постановлением администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 09.02.2021 года №8/1

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 года №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»», в целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства при осуществлении муниципального контроля на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов, утвержденную постановлением администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 09.02.2021 года №8/1, следующие изменения:
1) признать утратившими силу третий, четвертый, девятый, десятый абзацы части 3 раздела 1;

2) абзац шестой части 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«- Решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 30.07.2021 года №253 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области»;

3) абзац восьмой части 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«- Решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 30.07.2021 года №252 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»;

4) часть 3 раздела 1 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«- Решение Совета депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 30.07.2021 года №251 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»;

5) признать утратившими силу подпункты «а», «г» пункта 4.1 части 4 раздела 1;

6) подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области;

7) дополнить пункт 4.1 части 4 раздела 1 подпунктом «д» следующего содержания:
«д) Муниципальный контроль в сфере благоустройства.»;

8) абзац первый части 9 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«- минимизирование количества нарушений субъектами профилактики обязательных требований законодательства в области сохранности автомобильных дорог, жилищного законодательства, соблюдения законодательства в сфере благоустройства.»;

9) часть 10 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«10. Настоящая программа предусматривает комплекс мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований законодательства в области сохранности автомобильных дорог, жилищного законодательства, соблюдения законодательства в сфере благоустройства, оценка соблюдения которых является предметом следующих видов муниципального контроля, осуществляемых администрацией.»;

10) часть 11 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«11. Виды муниципального контроля, осуществляемого администрацией Сандогорского сельского поселения

	№
	Наименование вида

муниципального контроля
	Наименование органа (должностного лица), уполномоченного на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере в соответствующей сфере деятельности

	1
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	Заместитель главы администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	2
	Муниципальный жилищный контроль
	Заместитель главы администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

	3
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Ведущий специалист администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

10) признать утратившими силу пункты 11.1, 11.4 части 11 раздела 1;

11) в пункте 11.2 части 11 раздела 1 по тексту слова «муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Сандогорского сельского поселения» в соответствующих падежах заменить словами «Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области» в соответствующих падежах;

12) дополнить часть 11 раздела 1 пунктом 11.5 следующего содержания:

«11.5 Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

Осуществляется в соответствии с действующим законодательством, административным регламентом исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, утвержденным постановлением администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от 13.08.2021 года № 43/1.

Функции муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области осуществляет администрация Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области (должностные лица).

Основной задачей муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сандогорского сельского поселения является обеспечение соблюдения организациями независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, их руководителями, должностными лицами, а также индивидуальными предпринимателями и гражданами нормативных правовых актов Российской Федерации, Костромской области и Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области .

В соответствии с действующим законодательством, муниципальный контроль осуществляется в форме проведения плановых и внеплановых проверок соблюдения на территории Сандогорского сельского поселения нормативных правовых актов Российской Федерации, Костромской области и Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

Объектами профилактических мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области являются граждане, в том числе осуществляющие деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей, организации, в том числе коммерческие и некоммерческие организации любых форм собственности и организационно – правовых форм.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Депутатский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления их в силу.

Подпункты «б» и «д» пункта 4.1 части 4 раздела 1 настоящего постановления вступают в силу после официального опубликования настоящего постановления, но не ранее 1 января 2021 года.
	И.о.главы Сандогорского
сельского поселения

	Н.А.Набиев